
 Приложение к газете 
»ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ«

ЩегловскиеВести
№ 11, август 2024 года Информационный вестник сельского поселения

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2024  № 77.1/24-п
п. Щеглово
Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения на территории муниципального 
образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области на III квартал 2024 года

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.06.2024 г. № 390/
пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жи-
лого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2024 года 
и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2024 
года», Методическими рекомендациями по определению норматива стои-
мости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных 
образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного ме-
тра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, 
утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской 
области от 31.01.2024 № 131, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на III квартал 2024 года норматив стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилого помещения на территории муни-
ципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, применяемый в рамках 
реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей феде-
рального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реа-
лизации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам 
в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государ-
ственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Фе-
дерации», мероприятий по улучшению жилищных условий молодых граждан 
(молодых семей)  и по улучшению жилищных условий граждан с использо-
ванием средств ипотечного кредита (займа)  государственной программы 
Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской области, в 
размере 115 416 рублей 82 коп.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского района Ленинградской области в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет (в газете «Щегловские вести»).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты вступления в силу 
Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 18.06.2024 г. № 390/пр «О нормативе стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Россий-

ской Федерации на второе полугодие 2024 года и средней рыночной сто-
имости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 
субъектам Российской Федерации на III квартал 2024 года».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО «Щегловское сельское поселение» 

 Н.В. Казанцев
С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании адми-

нистрации или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское 
поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2024  № 77.4/24-п
п. Щеглово
Об установлении особого противопожарного режима на террито-

рии МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», областным законом от 25 декабря 2006 года 
№ 169-оз «О пожарной безопасности Ленинградской области», постановле-
нием правительства Ленинградской области от 5 июля 2024 года № 461 «Об 
установлении особого противопожарного режима на территории Ленинград-
ской области», Уставом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории МО 
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области начиная с даты официального опубликования на-
стоящего постановления до принятия соответствующего постановления 
администрацией МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области о его отмене. 

2. На период действия особого противопожарного режима: 
2.1. Установить запрет на разведение костров, сжигание твердых быто-

вых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и приле-
гающих территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках, 
непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного 
назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также 
проведение иных пожароопасных работ.

2.2. Установить запрет на использование сооружений для приготовле-
ния блюд на открытом огне и углях на землях лесного фонда и прилегающих 
территориях, а также на земельных участках, примыкающих к землям сель-
скохозяйственного назначения.

3. Организовать информирование населения об установлении на терри-
тории МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области особого противопожарного режима и 

связанных с этих ограничений. 
4. Организовать дежурство добровольных пожарных при пожарных депо, 

расположенных в населенных пунктах. 
5. Принять меры по ограничению проведения массовых мероприятий в 

лесах и прилегающих к ним территориях.
6. Организовать патрулирование населенных пунктов и других объектов, 

подверженных угрозе лесных пожаров, силами межведомственных совмест-
ных патрульных групп и членов добровольных пожарных дружин, а также 
принятие мер по профилактике и тушению пожаров.

7. Организовать подготовку имеющейся водовозной, поливочной и зем-
леройной техники для возможного использования в целях пожаротушения. 

8. Принять меры по установлению в сельских населенных пунктах у каж-
дого жилого строения емкости (бочки) с водой. 

9. В условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при по-
лучении штормового предупреждения в сельских населенных пунктах, дач-
ных поселках, на предприятиях и садовых участках осуществить временную 
приостановку проведения пожароопасных работ на определенных участках, 
топки печей, кухонных очагов, котельных установок, работающих на твер-
дом топливе, запретить разведение костров, применение пиротехнических 
изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых тер-
риториях, запуск неуправляемых изделий из горючих материалов, принцип 
подъема которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри конструк-
ции с помощью открытого огня.

10.  Для исключения возможности переброса огня при лесных пожарах, а 
также при пожарах на землях сельскохозяйственного назначения на здания 
и сооружения населенных пунктов, расположенных в лесных массивах и в 
непосредственной близости от них, завершить оборудование и профилак-
тику защитных минерализованных полос.

11.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования (обнародования).

12.  Настоящее постановление подлежит направлению в правительство 
Ленинградской области для включения в регистр муниципальных норматив-
но-правовых актов Ленинградской области.

13.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности МО «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Глава администрации МО «Щегловское сельское поселение» 
 Н.В. Казанцев

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2024  № 78.2/24-п
п. Щеглово
Об утверждении Порядка организации и финансирования времен-

20 июля в парке Барона Медема на уличной сцене прошел IV ежегодный рок-фестиваль «SHEGLOVOFEST». Фестиваль состоялся при поддержке Щегловской администра-
ции, совета депутатов и Щегловского КДЦ. Выражаем особую благодарность типографии «PROMO STAMP» за финансовую помощь в проведении фестиваля. Все участ-
ники были отмечены ценными подарками и дипломами. Ждем всех любителей питерского рока в следующем году на V ежегодный рок-фестиваль «SHEGLOVOFEST».  
На снимке слева: группа «КОТИК ДЖЕЙМS». Фото Александра СОКОЛОВА.

Рок-фестиваль «SHEGLOVOFEST»



Август 2024 года2 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

ного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время на территории муниципального 
образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 
53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации», Порядком предоставления  субсидий юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг с целью финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с организацией временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от уче-
бы время, Уставом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок организации и финансирования временного тру-

доустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время на территории муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в соответствии с Приложением к настоящему по-
становлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации МО «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Глава администрации МО «Щегловское сельское поселение» 
 Н.В. Казанцев

С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании адми-
нистрации или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское 
поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2024  № 79.1/24-п
п. Щеглово
Об утверждении Порядка установления причин нарушения зако-

нодательства о градостроительной деятельности на территории МО 
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

В соответствии с частью 4 статьи 62 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области администрация муници-
пального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок установления причин нарушения законодатель-

ства о градостроительной деятельности на территории МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области в соответствии с Приложением к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО «Щегловское сельское поселение».

Глава администрации МО «Щегловское сельское поселение»  
Н.В. Казанцев

С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании адми-
нистрации или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское 
поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2024  № 84.1/24-п
п. Щеглово
Об обеспечении надлежащего состояния наружного противопо-

жарного водоснабжения в границах МО «Щегловское сельское посе-
ление»

В соответствии с Федеральными законами oт 22 июля 2008 г. № 123-Ф3 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 21 де-
кабря 1994 г. № 69-Ф1 «О пожарной безопасности», Федеральным  законом 
Российской Федерации от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», Правилами противопожарного режима в Российской Фе-
дерации (утвержденными постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме») в целях 
обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального об-
разования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, активизации работы по приведению 
наружного противопожарного водоснабжения в соответствие с нормами и 
правилами, а также создания в целях пожаротушения условий для забора в 
любое время года воды из источников наружного противопожарного водо-
снабжения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок содержания и эксплуатации источников наружно-
го противопожарного водоснабжения в границах МО «Щегловское сельское 
поселение» согласно Приложению 1.

2. Заместителю главы администрации Чагусовой Т.А.:
2.1. Два раза в год (весной – с 01 апреля по 01 июня и осенью – с 01 сен-

тября по 01 ноября) проводить совместно с лицензированной организацией, 
уполномоченной на осуществление деятельности по монтажу, техническому 
обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зда-

ний и сооружений комиссионное обследование (проверку) средств наруж-
ного противопожарного водоснабжения на территории поселения.

2.2. Обеспечить транспорт для комиссионного обследования (проверки) 
средств наружного противопожарного водоснабжения.

2.3. Принимать своевременные меры по ремонту и восстановлению не-
исправных источников противопожарного водоснабжения, обеспечить уста-
новку на видных местах указателей установленного образца.

2.4. Предоставлять в «ОГПС Всеволожского района» перечни имеющих-
ся источников противопожарного водоснабжения, подлежащих испытанию 
на водоотдачу.

3. Директору МКУ «Агентство социальных услуг» Валентиненко Л.Б.:
3.1. Поддерживать имеющиеся на территории поселения водоемы (со-

гласно Приложению 2) в постоянной готовности к забору воды пожарной 
техникой для тушения пожаров, для чего в сметах расходов планировать 
финансирование мероприятий на эти цели.

4.  Признать утратившим силу постановление администрации МО «Ще-
гловское сельское поселение» № 96.2/17-п от 01.11.2017 г. «Об обеспече-
нии надлежащего состояния наружного противопожарного водоснабжения 
в границах МО «Щегловское сельское поселение».

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и под-
лежит официальному опубликованию в газете «Щегловские вести» и на офи-
циальном сайте администрации в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Чагусову Т.А.

Глава администрации МО «Щегловское сельское поселение»  
Н.В. Казанцев

С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании адми-
нистрации или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское 
поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2024  № 84.2/24-п
пос. Щеглово 
Об утверждении муниципальной программы «Переселение граж-

дан из аварийного жилищного фонда на территории МО «Щегловское 
сельское поселение» на 2024–2025 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-
ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяй-
ства», постановлением правительства Ленинградской области от 01 апреля 
2019 года № 134 «Об утверждении региональной адресной программы «Пе-
реселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленин-
градской области в 2019– 025 годах» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда на территории МО «Щегловское сельское посе-
ление» на 2024–2025 г.» в соответствии с Приложением к настоящему по-
становлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Ще-
гловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 27.11.2023 № 137.6/23-п «Об утверждении муници-
пальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории МО «Щегловское сельское поселение» на 2024–2025 г.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию).  
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

Глава администрации МО «Щегловское сельское поселение»  
Н.В. Казанцев

С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании адми-
нистрации или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское 
поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
07.08.2024 г.  № 7.1/24
п. Щеглово
О присвоении звания «За заслуги перед муниципальным образова-

нием «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение», решением сове-
та депутатов от 26.03.2015 № 2.2/15, заслушав информацию председателя 
совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение» по ходатайству и 
характеристике кандидатуры, представленной к присвоению звания «За 
заслуги перед муниципальным образованием «Щегловское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в 
2024 году, совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ:
1. Присвоить Минко Ольге Алексеевне звание «За заслуги перед муни-

ципальным образованием «Щегловское сельское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), раз-
мещению на официальном сайте муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнаро-
дования).

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комис-
сию по здравоохранению, образованию, культуре, социальным вопросам и 
молодежной политике.

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
07.08.2024 г.  № 7.2/24
пос. Щеглово 
О присвоении звания «Почётный житель муниципального образо-

вания «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение», решением сове-
та депутатов от 26.03.2015 № 2.1/15, заслушав информацию председателя 
совета ветеранов МО «Щегловское сельское поселение» по ходатайству и 
характеристике кандидатуры, представленной к присвоению звания «По-
чётный житель муниципального образования «Щегловское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в 
2024 году, совет депутатов принял РЕШЕНИЕ:

1. Присвоить Киселевой Екатерине Семеновне звание «Почётный житель 
муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), раз-
мещению на официальном сайте муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнаро-
дования).

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комис-
сию по здравоохранению, образованию, культуре, социальным вопросам и 
молодежной политике.

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
07.08.2024 г.  № 7.3/24
пос. Щеглово 
О присвоении звания «Почётный житель муниципального образо-

вания «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение», решением сове-
та депутатов от 26.03.2015 № 2.1/15, заслушав информацию председателя 
Совета ветеранов МО «Щегловское сельское поселение» по ходатайству и 
характеристике кандидатуры, представленной к присвоению звания «По-
чётный житель муниципального образования «Щегловское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в 
2024 году, совет депутатов принял РЕШЕНИЕ:

1. Присвоить Королевой Валентине Юсуповне звание «Почётный житель 
муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), раз-
мещению на официальном сайте муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнаро-
дования).

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комис-
сию по здравоохранению, образованию, культуре, социальным вопросам и 
молодежной политике.

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
07.08.2024 г.  № 7.4/24
пос. Щеглово 
Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения му-

ниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, заключением о результа-
тах публичных слушаний по актуализированной схеме теплоснабжения му-
ниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области совет депутатов МО 
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области принял РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения муниципально-
го образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в соответствии с Приложением к 
настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опублико-
вания (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение 
по промышленности, архитектуре, строительству, ЖКХ, транспорту, связи, 
сельскому хозяйству, экологии и использованию земель.

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук
С приложением к решению можно ознакомиться в здании администра-

ции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское посе-
ление»



Август 2024 года 3ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

Какие же этапы нужно пройти пациенту?
Прием лечащего врача (выявлено подозрение на 

злокачественное новообразование). 
Во время приема врач должен выдать направле-

ние на консультацию к онкологу. Срок выдачи на-
правления – 1 день.

Прием онколога (и консультации других врачей-
специалистов) должен быть проведен не позднее 3 
рабочих дней от выдачи направления. На приеме 
врач:

производит биопсию (забор биологического ма-
териала); 

выдает направления на проведение диагностиче-
ских исследований.

Сроки проведения исследований/получения за-
ключений:

1. Цито/гистологическое исследование биологи-
ческого материала – 7 рабочих дней.

2. Компьютерная томография (КТ), магнитно-
резонансная томография (МРТ-диагностика), анги-
ография при оказании первичной медико-санитар-
ной помощи – 7 рабочих дней. 

3. Диагностические инструментальные (рентге-
нографические исследования, включая маммогра-
фию, функциональная диагностика, ультразвуко-
вые исследования) и лабораторные исследования 
при оказании первичной медико-санитарной по-
мощи – не более 7 рабочих дней со дня назначения 
исследований.

В зависимости от медицинских показаний, тех-
нической возможности медицинской организации, 
опыта и квалификации специалиста эти исследо-
вания могут быть выполнены в медицинской орга-
низации более высокого уровня. В этом случае врач 
должен перенаправить пациента в подобную меди-
цинскую организацию. При этом срок выполнения 
исследований должен быть соблюден.

Повторный прием онколога: во время приема 
врач оценивает результаты исследований и устанав-
ливает предварительный/окончательный диагноз.

Консилиум: совещание группы врачей, на кото-
ром определяют дальнейшую тактику лечения па-
циента, в том числе решение вопроса о госпитализа-
ции (при наличии показаний).

Срок ожидания госпитализации для оказания 
специализированной медицинской помощи состав-
ляет 7 рабочих дней (с момента гистологической 
верификации или установления предварительного 
диагноза).

Справка о компании:
Страховая компания «СОГАЗ-Мед» — лидер 

системы ОМС. Каждый 3-й житель РФ является 
нашим застрахованным. Подразделения компании 
успешно работают в 56 российских регионах и в го-
роде Байконуре. Высококвалифицированные спе-
циалисты «СОГАЗ-Мед» контролируют качество 
медицинского обслуживания и защищают права за-
страхованных в системе ОМС.

Памятка пациентам с подозрением  
на онкологическое заболевание

Сталкиваясь с подозрением на онкологическое заболевание, крайне важно как можно раньше уста-
новить диагноз, начать лечение и не упустить драгоценное время, поэтому пациентам нужно знать 
свои права в системе обязательного медицинского страхования и сроки оказания медицинской по-
мощи. 

Преимущества полу-
чения государственных 
и муниципальных услуг в 
электронном виде:

• круглосуточная до-
ступность портала (подача 
заявления о предоставле-
нии государственных и му-
ниципальных услуг в любое 
время, независимо от вре-
мени суток, праздничных и 
выходных дней, через лю-
бой компьютер, планшет или мобильный телефон, имеющих допуск 
к сети Интернет);

• получение услуги из любого удобного для Вас места;
• упрощение получения государственной и муниципальной услуги 

и другой полезной информации (сокращение количества предостав-
ляемых документов);

• информация по услугам сосредоточена на единой информаци-
онной площадке;

• отсутствие очередей;
• встроенная система оплаты;
• информирование гражданина на каждом этапе работы по его за-

явлению;
• сокращение времени от подачи заявления до выдачи оформлен-

ного документа.
Чтобы получить услугу, необходимо зарегистрироваться на Едином 

портале государственных и муниципальных услуг, затем отправить 
электронное заявление и необходимый перечень документов через 
портал государственных услуг. В дальнейшем Вы просто наблюдаете 
за ходом исполнения своего заявления.

Перечень массовых социально значимых муниципальных услуг раз-
мещен на сайте www.vsevreg.ru

МАССОВЫЕ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ  
УСЛУГИ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

 Администрация Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области информирует о возможности получения массовых со-
циально значимых услуг в электронном виде с использованием феде-
ральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг» https://www.gosuslugi.ru/ 

ВСЕВОЛОЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИНФОРМИРУЕТ: 
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 8 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА

№ 
п/п Фамилия, имя отчество Субъект выдвижения Номер и наименование мажоритарного округа Дата, номер решения  

о регистрации кандидата

1. Акимов Семен Михайлович Всеволожское отделение партии «Справедливая Россия – За правду» Щегловский пятимандатный избирательный округ № 1 22.07.2024 № 601

2. Акимова Анастасия Евгеньевна Всеволожское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» Щегловский пятимандатный избирательный округ № 1 22.07.2024 № 602

3. Климова Светлана Валентиновна Всеволожское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» Щегловский пятимандатный избирательный округ № 1 22.07.2024 № 599

4. Колодяжная Любовь Леонидовна Всеволожское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» Щегловский пятимандатный избирательный округ № 1 22.07.2024 № 592

5. Рубцов Сергей Александрович Всеволожское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» Щегловский пятимандатный избирательный округ № 1 22.07.2024 № 593

6. Федоров Андрей Владиславович Всеволожское районное местное отделение ЛОО ПП КПРФ Щегловский пятимандатный избирательный округ № 1 18.07.2024 № 517

7. Цыганский Роман Степанович Всеволожское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» Щегловский пятимандатный избирательный округ № 1 22.07.2024 № 600

8. Валентиненко Лариса Борисовна Всеволожское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» Щегловский пятимандатный избирательный округ № 2 22.07.2024 № 596

9. Викторов Максим Андреевич Всеволожское районное местное отделение ЛОО ПП КПРФ Щегловский пятимандатный избирательный округ № 2 26.07.2024 № 913

10. Митрейкина Карина Юрьевна Всеволожское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» Щегловский пятимандатный избирательный округ № 2 22.07.2024 № 598

11. Паламарчук Юрий Анатольевич Всеволожское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» Щегловский пятимандатный избирательный округ № 2 22.07.2024 № 594

12. Селезнёв Александр Фёдорович Всеволожское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» Щегловский пятимандатный избирательный округ № 2 22.07.2024 № 595

13. Чагина Анна Артуровна Всеволожское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» Щегловский пятимандатный избирательный округ № 2 22.07.2024 № 597

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 8 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА

№ п/п Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения Номер и наименование мажоритарного округа Дата, номер решения  
о регистрации кандидата

1. Дьячков Вячеслав Михайлович Ленинградское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России Щегловский пятимандатный избирательный округ № 1 31.07.2024 № 1084

2. Плешов Виктор Алексеевич Самовыдвижение Щегловский пятимандатный избирательный округ № 1 01.08.2024 № 1179

С 90-ЛЕТИЕМ:
Баштакова Людмила Ермолаевна
С 85-ЛЕТИЕМ: 
Ильина София Васильевна
Комиссарова Кима Васильевна
С 80-ЛЕТИЕМ:
Скворцова Ольга Фёдоровна
Костан Лидия Исаковна
С 75-ЛЕТИЕМ:
Саматова Нина Ахнафьевна
Радыгин Владимир Ильич
Погодин Георгий Иванович
Иванова Валентина Дмитриевна
 

С 70-ЛЕТИЕМ:
Пугонен Виктор Иванович
Петров Сергей Николаевич
Лысенко Марина Владимировна
Марченко Сергей Юрьевич
Мискин Анатолий Алексеевич
С ЮБИЛЕЕМ:
Носков Павел Николаевич
Боровиков Александр Николаевич
Бруяко Елена Игоревна
Гвозденко Дмитрий Владимирович
Ли Виктор Вячеславович
Кодак Ирина Анатольевна
Ширяков Павел Владимирович

Степанов Андрей Викторович
Лещенко Маргарита Юрьевна
Воробьёв Олег Владимирович
Краев Андрей Павлович
Агеев Алексей Михайлович
Мухитова Светлана  Валерьевна
Христофоров Алексей Александрович
Моторина Ольга  Михайловна
Лявданская Елена Викторовна
Кошубина Елена Владимировна
Ткачев Игорь Валерьевич
Рыбалкина Марина Николаевна
Самсаков Виктор Викторович
Захаров Андриян Геннадиевич

Песоцкий Михаил Анатольевич
Шандуренко Юрий Владимирович
Иконникова Ирина Анатольевна
Кротов Виктор Анатольевич
Ефимов Андрей Петрович
Зуйков Валерий Анатольевич
Зверев Сергей Юрьевич
Кузьмина Надежда Сергеевна
Желаем всегда только добрых вестей,
Здоровья, любви, большого везения
И только счастливейших радостных дней.
Пусть праздничным будет каждый миг 

настроение!
Совет ветеранов и общество инвалидов, 
совет депутатов и администрация МО 
«Щегловское сельское поселение»

Примите искренние поздравления!



Август 2024 года4 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

Адрес редакции: 188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91.  
Телефон редакции, приёмная – 8 (813-70) 43-319.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации Щегловского СП 68-441, 68-439.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственный за выпуск приложения: К.Ю. МИТРЕЙКИНА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз»,  
дог. № 22-02-13. Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский, наб. 
Обводного канала, д.138, к.1, литера В, пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть. 
Тираж 999 экз. Заказ № 24608/2.  
Подписано в печать 08.08.24 г. Дата выхода 08.08.24 г.

КАК ЗАЩИТИТЬ СВОЕГО ПИТОМЦА ОТ ТЕПЛОВОГО УДАРА?
Осторожно, жара! Летний зной может стать проблемой не только для людей, но и для пушистых любимцев. 
Терморегуляция у них не так совершенна, поэтому необходимо проявлять внимательность и заботу, чтобы за-
щитить друга от перегрева.
Заторможенность, слюноотделение, шаркающая походка, одышка, вялость и тошнота – признаки теплового удара. 

При их появлении рекомендуем незамедлительно обратиться к ветеринарному врачу. Если питомцу стало плохо, 
рекомендуется переместить животное в тень или прохладное место, дать попить, а также промочить водой комнатной 
температуры голову, затылочную часть, шею и лапы питомца.

ОСНОВНЫЕ ПРАВИЛА, КОТОРЫЕ ПОМОГУТ ЛЕГЧЕ ПЕРЕНЕСТИ ЛЕТНИЙ ЗНОЙ ДОМАШНЕМУ 
ПИТОМЦУ:

чистая и свежая вода в миске в постоянном и свободном доступе. Воду брать с собой во время прогулок;
использовать кондиционер, вентилятор или открывать окна;
выбирать для прогулок раннее утро или вечер, когда на улице прохладно.
#командазаботы47


